
Dziennik Urzędowy
Komendy Głównej Państwowej Straży Pożarnej Nr 1 — 20 — Poz. 23 i 24

23

DECYZJA Nr 1
KOMENDANTA GŁÓWNEGO PAŃSTWOWEJ STRAŻY POŻARNEJ

z dnia 5 stycznia 2010 r.

zmieniająca decyzję w sprawie zasad rachunkowości w Komendzie Głównej Państwowej Straży Pożarnej

Na podstawie art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 29 września 
1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2009 r. Nr 152, 
poz. 1223 z późn. zm.1)) postanawiam, co następuje:

§ 1.

W decyzji Nr 152 z dnia 30 grudnia 2008 r. w sprawie 
zasad rachunkowości w Komendzie Głównej Państwo-
wej Straży Pożarnej, wprowadza się następujące zmia-
ny: 

1)  w § 1 ust. 7 otrzymuje brzmienie:

„7.  Kwoty wykazane w sprawozdaniach miesięcz-
nych za grudzień, rocznych oraz bilansie KG PSP 
wynikają z zapisów księgowych ujętych w księ-
gach rachunkowych do dnia ich sporządzenia.”;

2) w § 8 w ust. 2 w pkt 6:

a)  lit. b otrzymuje brzmienie:

„b)  polecenia księgowania obejmujące zobowią-
zania bieżącego okresu sprawozdawczego 

ujmowane są począwszy od szóstego dnia 
miesiąca,”;

b)  po lit. b dodaje się lit. c w brzmieniu:

„c)  polecenia księgowania obejmujące zobowią-
zania, które wpłynęły do KG PSP po 31 grud-
nia i dotyczą miesiąca grudnia, ujmowane są 
pod datą 31 grudnia do dnia sporządzenia 
sprawozdań miesięcznych za grudzień 
w okresie „12”, natomiast po dacie sporzą-
dzenia sprawozdań miesięcznych za grudzień 
ujmowane są pod datą 31 grudnia do dnia 
sporządzenia sprawozdań rocznych i bilansu 
KG PSP w okresie „13” tzw. „przejściowym.”.

§ 2.

Decyzja wchodzi w życie z dniem podpisania z mocą 
od dnia 1 stycznia 2010 roku.

Komendant Główny
Państwowej Straży Pożarnej

nadbryg. Wiesław Leśniakiewicz
1)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały 

ogłoszone w Dz. U. z 2009 r. Nr 157, poz. 1241. 

24

DECYZJA Nr 8
KOMENDANTA GŁÓWNEGO PAŃSTWOWEJ STRAŻY POŻARNEJ

z dnia 27 stycznia 2010 r.

zmieniająca decyzję w sprawie środków budżetowych przeznaczonych dla Komendy Głównej Państwowej 
Straży Pożarnej na wydatki reprezentacyjne i okolicznościowe

Na podstawie art. 53 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, 
poz. 1240) oraz w związku z § 3 ust. 5 rozporządzenia 
Ministra Finansów z dnia 29 czerwca 2006 roku w spra-
wie szczegółowego sposobu wykonywania budżetu 
państwa (Dz. U. Nr 116, poz. 784, z późn. zm.1)), posta-
nawia się, co następuje:

§ 1

Załącznik do decyzji nr 105 Komendanta Głównego 
Państwowej Straży Pożarnej z dnia 16 kwietnia 2008 ro-

ku w sprawie środków budżetowych przeznaczonych 

dla Komendy Głównej Państwowej Straży Pożarnej na 

wydatki reprezentacyjne i okolicznościowe, otrzymuje 

brzmienie jak w załączniku do niniejszej decyzji.

§ 2

Decyzja wchodzi w życie z dniem podpisania.

Komendant Główny

Państwowej Straży Pożarnej

nadbryg. Wiesław Leśniakiewicz
1)  Zmiany wymienionego rozporządzenia zostały ogłoszone 

w Dz. U. z 2006 r. Nr 245, poz. 1785 z 2008 r. Nr 4, poz. 21.



Dziennik Urzędowy
Komendy Głównej Państwowej Straży Pożarnej Nr 1 — 21 — Poz. 24

Załącznik do decyzji Nr 8 Komendanta Głównego Państwowej 

Straży Pożarnej  z dnia 27 stycznia 2010 r. (poz. 24)

Limit środków budżetowych
na wydatki reprezentacyjne i okolicznościowe w podziale na jednostki organizacyjne  

Państwowej Straży Pożarnej w 2010 roku

1.  Limit środków budżetowych na cele reprezentacyjne i okolicznościowe dla jednostek organizacyjnych Pań-
stwowej Straży Pożarnej, ustala się w tabeli nr 1, wysokości:

Wartości podane w zł

Lp. Jednostka organizacyjna  
Państwowej Straży Pożarnej

Wydatki reprezentacyjne 
Wydatki 

okolicznościowe
ogółem

w tym na przyjęcia 
gości zagranicznych

1 Komenda Główna Państwowej Straży 
Pożarnej

165 000 100 000 42 000

2 Centralna Szkoła PSP w Częstochowie 5 500 - 4 000

3 Szkoła Aspirantów PSP w Krakowie 5 500 - 4 000

4 Szkoła Aspirantów PSP w Poznaniu 5 500 - 4 000

5 Szkoła Podoficerska PSP w Bydgoszczy 5 500 - 2 000

6 Centralne Muzeum Pożarnictwa 
w Mysłowicach

2 500 - 3 500

Razem 189 500 100 000 59 500

2.  Limit wydatków reprezentacyjnych na cele określone w § 2 pkt 3 dla kierownictwa Komendy Głównej Pań-
stwowej Straży Pożarnej, ustala się w tabeli 2, w wysokości:

Wartości podane w zł

Lp. Stanowisko Liczba osób
Limit miesięczny 

na osobę
Limit roczny

1 Komendant Główny PSP 1 720 8 640

2 Zastępca Komendanta Głównego PSP 3 300 10 800

3
Dyrektor Biura/ Pełnomocnik ds. ochrony 
informacji niejawnych

13 100 15 600

4 Zastępca Dyrektora Biura/Główny Księgowy 15 60 10 800

RAZEM* 45 840

*kwota zawiera się w limicie środków finansowych określonych w tabeli 1 załącznika.

3.  Limit wydatków reprezentacyjnych na cele określone w § 2 pkt 3 dla kierownictwa jednostek uprawnionych, 
ustala się w tabeli 3, w wysokości:

Wartości podane w zł

Lp. Stanowisko Liczba osób
Limit miesięczny 

na osobę
Limit roczny

1 Komendant Centralnej Szkoły PSP,
Komendanci Szkół Aspirantów PSP (2), 
Komendant Szkoły Podoficerskiej PSP.

4 140 6 720

2 Zastępcy Komendantów:
Centralnej Szkoły PSP (2),
Szkół Aspirantów PSP (4),
Szkoły Podoficerskiej PSP.

7 50 4 200

3 Dyrektor Centralnego Muzeum Pożarnictwa 1 100 1 200

RAZEM* 12 120

*kwota zawiera się w limicie środków finansowych określonych w tabeli 1 załącznika.

4.  Limit wydatków reprezentacyjnych na realizację usług określonych w § 2 pkt 2 decyzji, ustala się w wysoko-
ści do 60 zł na osobę. W uzasadnionych przypadkach Komendant Główny Państwowej Straży Pożarnej lub 
kierownik uprawnionej jednostki organizacyjnej Państwowej Straży Pożarnej może wyrazić zgodę na zwięk-
szenie limitu. Zarówno wniosek wraz z uzasadnieniem o jednorazowe zwiększenie limitu jak i zgoda Komen-
danta Głównego Państwowej Straży Pożarnej lub kierownika jednostki uprawnionej, powinny mieć formę 
pisemną.




